
Skab grønnere kulturoplevelser, der flytter tanker, følelser og adfærd

MASTERCLASS MED SIMON ELSBORG NYGAARD 

Kultur for bæredygtig trivseL

Hvordan skaber man stærke, bæredygtige kultur-
oplevelser, som også kan bidrage til gæsternes trivsel og 
livskvalitet? 

ESG-afrapportering og bæredygtighed i både den 
grønne, sociale og økonomiske form fylder meget, også i 
kulturbranchen, og stiller helt nye krav til kultur-
institutioner. Men hvordan kommer man i gang, hvis 
man gerne vil bidrage til den bæredygtige omstilling af 
samfundet? Og hvordan bringer man bedst de 
kulturfaglige kompetencer i spil i denne sammenhæng? 
Region Midtjylland og Midtjysk Kulturakademi inviterer 
til masterclass med Simon Elsborg Nygaard, ph.d. i 
bæredygtig trivsel, som arbejder med at hjælpe 
kulturaktører til at skabe mere bæredygtige og 
trivselsfremmende kulturoplevelser.

Vores masterclass har fokus på, hvordan kulturoplevelser kan bidrage til at skabe såkaldt ”bæredygtig trivsel”. 
Det vil kort sagt sige til at bidrage til, at mennesker kan leve bæredygtige liv med høj livskvalitet. 

I vores masterclass arbejder vi med to spor: 

1. Hvordan skaber du mere bæredygtige kulturoplevelser for dine gæster på måder, som samtidig kan forbedre 

oplevelsen? 
Her arbejder vi med, hvad vil det sige at have en god kulturoplevelse - og hvordan den kan gentænkes, planlægges 
og afvikles med et lavere klimaaftryk. 

2. Hvordan kan du bruge din kulturfaglighed og kunstneriske metoder til at fremme bæredygtig trivsel for 

gæsterne efter oplevelsen? 
Her arbejder vi med, hvordan indsigter fra forskning i bæredygtig trivsel i samspil med kulturfaglige metoder kan 
bruges til at inspirere, begejstre, udvikle, motivere og påvirke gæster til at leve mere bæredygtigt og med højere 
livskvalitet. 

Underviser: 
Undervisningen foretages af Simon Elsborg Nygaard, som er selvstændig konsulent med en psykologisk ph.d. i 
bæredygtig og regenerativ trivsel. Han er desuden ekstern lektor på Psykologisk Institut, Aarhus Universitet



Få et skræddersyet sparrings- og strategiforløb med Simon Elsborg Nygaard  
Alle midtjyske kulturaktører, herunder dem, som deltager i vores masterclass, vil desuden have mulighed for at ansøge 
om et strategisk udviklingsforløb med Simon Elsborg Nygaard. Her arbejdes der med de to spor fra vores masterclass 
med udgangspunkt i de udvalgte aktørers egen virkelighed, udfordringer og ikke mindst muligheder. Der vil blive udvalgt 
to ansøgere til forløbet. Hold øje med Midtjysk Kulturakademis digitale platform www.midtikulturen.dk for open call til 
forløbet. Her kan du også tilmelde dig vores nyhedsbrev, så du får nyheder fra akademiet direkte i din indbakke. 

Mulighed for at deltage i følgegruppe 
For ansøgere, der ikke får tildelt plads på de skræddersyede forløb og andre interesserede kulturaktører i Region 
Midtjylland, er der mulighed for at følge udviklingen af projektet og resultaterne af strategiforløbene som en del af en 
følgegruppe. Følgegruppen vil blandt andet blive inviteret til en midtvejs-workshop og en afsluttende konference, hvor 
den nyeste viden vil blive delt og diskuteret.

Tidspunkt: 23. april fra kl. 09.00-13.30 
- med ankomst og morgenmad fra kl. 8.30 

Sted: Musiksalen, Jysk Musikteater, 
Papirfabrikken 80, 8600 Silkeborg 

Deltagere: Kulturaktører i Region Midtjylland 

Pris: Gratis 

Arrangør: Midtjysk Kulturakademi og Region Midtjylland 

Underviser: Simon Elsborg Nygaard

PRAKTISK

TILMELD DIG vores masterclass her

Vil du gerne arbejde strategisk med  kulturoplevelser og bæredygtig trivsel?

https://www.midtikulturen.dk/
https://rm.plan2learn.dk/kursusvalg.aspx?id=118796
https://rm.plan2learn.dk/kursusvalg.aspx?id=118796
https://www.midtikulturen.dk/

